
ЛЕНИНСКИЙ ПРОСПЕКТ 04(175) НО ЯБРЬ 2021 03

официально 04 (175)
НОЯБРЬ 2021

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ГАГАРИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 23.11.2021 № 87/1
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский 
«О бюджете муниципального округа Гагаринский на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Законами города Москвы 
от 06.11.2002 №56 «Об органи-
зации местного самоуправления 
в городе Москве», от 10.09.2008 
№39 «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в городе 
Москве», Уставом муниципаль-
ного округа Гагаринский, Поло-
жением о бюджетном процессе 
в муниципальном округе Гага-
ринский, Совет депутатов муни-
ципального округа Гагаринский 
решил:

1. Принять в первом чтении 
проект решения Совета депу-
татов муниципального округа 
Гагаринский «О бюджете муни-
ципального округа Гагаринский 
на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» согласно 
Приложению 1 к настоящему 
решению. 

2. Утвердить основные ха-
рактеристики бюджета муници-
пального округа Гагаринский:

2.1. На 2022 год - общий объ-
ем доходов в сумме 81 254,3 тыс. 
руб., общий объем расходов в 
сумме 81 254,3 тыс. рублей. Де-
фицит/профицит в 2022 году в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

2.2. На 2023 год – общий 
объем доходов в сумме 76 180,9 
тыс. руб., общий объем расхо-
дов в сумме 76 180,9 тыс. руб., 
в том числе условно утвержден-
ные расходы в сумме 617,6 тыс. 
рублей. Дефицит/профицит в 

2023 году в сумме 0,0 тыс. ру-
блей.

2.3. На 2024 год - общий объ-
ем доходов в сумме 76 180,9 тыс. 
руб., общий объем расходов в 
сумме 76 180,9 тыс. руб., в том 
числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1 235,2 тыс. 
рублей. Дефицит/профицит в 
2024 году в сумме 0,0 тыс. ру-
блей.

3. Одобрить основные на-
правления бюджетной и налого-
вой политики муниципального 
округа Гагаринский на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно Приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Принять к сведению пред-
варительные итоги социально-
экономического развития муни-
ципального округа Гагаринский 
за 2021 год согласно Приложе-
нию 3 к настоящему решению.

5. Принять к сведению оцен-
ку ожидаемого исполнения бюд-
жета муниципального округа 
Гагаринский за 2021 год соглас-
но Приложению 4 к настоящему 
решению.

6. Одобрить прогноз со-
циально-экономического раз-
вития муниципального округа 
Гагаринский на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов 
согласно Приложению 5 к насто-
ящему решению.

7. Утвердить проект средне-
срочного финансового плана 
муниципального округа Гага-

р и н с к и й 
на 2022 год 
и плановый 
период 2023 
и 2024 годов 
согласно При-
ложению 6 к на-
стоящему реше-
нию.

8. Принять к 
сведению реестр 
источников доходов 
бюджета муници-
пального округа Гага-
ринский на 2022 год и 
плановый период 2023 и 
2024 годов согласно при-
ложению 7 к настоящему 
решению.

9. Утвердить методи-
ку расчета межбюджетного 
трансферта, предоставляемого 
в 2022 году и плановом периоде 
2023 и 2024 годов бюджету горо-
да Москвы из бюджета муници-
пального округа Гагаринский, 
на цели осуществления доплат 
к пенсиям по старости лицам, 
проходившим муниципальную 
службу в муниципальном округе 
Гагаринский или исполнявшим 
полномочия в муниципальном 
округе на постоянной основе со-
гласно Приложению 8 к настоя-
щему решению.

10. Принять к сведению по-
яснительную записку к проек-
ту бюджета муниципального 
округа Гагаринский на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 

годов согласно Приложению 9 
к настоящему решению. 

11. Опубликовать приня-
тый проект решения о бюджете 
муниципального округа Гага-
ринский в очередном номере 
газеты «Ленинский проспект» и 

на официальном сайте муници-
пального округа Гагаринский 
www.gagarinskoe.com.

12. Настоящее решение всту-
пает в силу со дня его принятия.

13. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального округа 
Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа 
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от 23.11.2021 № 87/1
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О бюджете муниципального округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Законами города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», 
от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе в городе Москве», Уставом муниципального 
округа Гагаринский, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Гагаринский, Совет депутатов при-
нял решение:

1. Утвердить бюджет муниципального округа Гагарин-
ский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов со 
следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципаль-
ного округа Гагаринский:

1.1.1. На 2022 год - общий объем доходов в сумме 
81 254,3 тыс. руб., общий объем расходов в сумме 81 254,3 
тыс. рублей. Дефицит/профицит в 2022 году в сумме 0,0 
тыс. рублей.

1.1.2. На 2023 год – общий объем доходов в сумме 
76 180,9 тыс. руб., общий объем расходов в сумме 76 180,9 
тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сум-
ме 617,6 тыс. рублей. Дефицит/профицит в 2023 году в сум-
ме 0,0 тыс. рублей.

1.1.3. На 2024 год - общий объем доходов в сумме 
76 180,9 тыс. руб., общий объем расходов в сумме 76 180,9 
тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сум-
ме 1 235,2 тыс. рублей. Дефицит/профицит в 2024 году в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа 
Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023-2024 го-
дов согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального округа Гагаринский на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Прило-
жению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов ис-
точников внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та муниципального округа Гагаринский на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 3 к 
настоящему решению.

5. Утвердить расходы бюджета муниципального округа 
Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов по разделам и подразделам бюджетной классифика-
ции (объем расходов по направлениям на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годы) согласно Приложению 4 к 
настоящему распоряжению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета муниципального округа Гагаринский на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно При-
ложению 5.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований 
направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2023 год 
в сумме 0,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Утвердить источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального округа Гагаринский на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложе-
нию 6.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в виде 
субвенций, получаемых из бюджета города Москвы в 2022 
году в сумме 51 478,2 тыс. руб., 2023 году в сумме 51 478,2 
тыс. руб., в 2024 году в сумме 51 478,2 тыс. рублей согласно 
Приложению 7.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, пре-
доставляемых бюджету города Москвы в 2022 году в сумме 
810,0 тыс. руб., в 2023 году в сумме 810,0 тыс. руб., в 2024 
году в сумме 810,0 тыс. рублей.
Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюд-

жету города Москвы из бюджета муниципального округа 

Гагаринский, предоставляются на цели осуществления 
доплат к пенсиям по старости лицам, перечисленным в 
пункте 4 части 2 статьи 31 Закона города Москвы от 22 
октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в го-
роде Москве» и пункте 10 части 1 статьи 14 Закона города 
Москвы 25 ноября 2009 года №9 «О гарантиях осущест-
вления полномочий лиц, замещающих муниципальные 
должности в городе Москве», проходившим муниципаль-
ную службу в органе местного самоуправления, или ис-
полнявшим полномочия в муниципальном округе на по-
стоянной основе.

12. Утвердить резервный фонд администрации муни-
ципального округа Гагаринский на 2022 год в сумме 50,0 
тыс. руб., на 2023 год в сумме 50,0 тыс. руб., на 2024 год в 
сумме 50,0 тыс. рублей.

13. Утвердить Программу муниципальных гарантий 
муниципального округа Гагаринский в валюте Российской 
Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов согласно приложению 8.

14.  Утвердить Программу муниципальных внутренних 
заимствований муниципального округа на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9.

15. Утвердить верхний предел муниципального вну-
треннего долга:

- на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 рублей;

- на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 рублей;

- на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 рублей.

Продолжение на стр.2



ЛЕНИНСКИЙ ПРОСПЕКТ 04(175) НО ЯБРЬ 202102

16. Администрация муниципального округа Гагарин-
ский в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, вносит изменения в сводную бюджетную ро-
спись бюджета муниципального округа Гагаринский на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в пределах 
своих полномочий.

17. Установить, что полномочия по осуществлению от-
дельных функций по проведению операций по исполне-
нию местного бюджета, а также обеспечение информаци-

онного взаимодействия между территориальным органом 
Федерального казначейства и администраторами доходов 
местного бюджета передаются администрацией муници-
пального округа Гагаринский Департаменту финансов го-
рода Москвы и осуществляются в соответствии с заключен-
ным соглашением.

18. Изменения в настоящее решение вносятся решени-
ями, принимаемыми Советом депутатов муниципального 
округа Гагаринский.

19. Опубликовать настоящее решение в бюллетене 
«Московский муниципальный вестник» и разместить на 
официальном сайте www.gagarinskoe.com.

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
21. Контроль за выполнением настоящего решения воз-

ложить на главу муниципального округа Гагаринский Ру-
сакову Е.Л.

Глава муниципального округа Гагаринский 
Е.Л. Русакова

Приложение 1 к проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский от № 
Доходы бюджета муниципального округа Гагаринский на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

Коды бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджета

Сумма, (тыс. руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, в том числе: 29 776,10 24 702,70 24 702,70
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, в том числе: 29 776,10 24 702,70 24 702,70

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

19 871,00 15 057,60 15 057,60

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уч-
редивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

260,00 200,00 200,00

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

3 200,00 3 000,00 3 000,00

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

6 445,10 6 445,10 6 445,10

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 51 478,20 51 478,20 51 478,20

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 51 478,20 51 478,20 51 478,20

900 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 51 478,20 51 478,20 51 478,20

900 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

28 707,90 28 707,90 28 707,90

900 2 02 30024 03 0004 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
организацию досуговой и социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства)

9 652,30 9 652,30 9 652,30

900 2 02 30024 03 0005 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства)

19 055,60 19 055,60 19 055,60

900 2 02 39998 03 0000 150 Единая субвенция бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 22 770,30 22 770,30 22 770,30

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 0,00
900 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,00 0,00 0,00

900 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

0,00 0,00 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ 81 254,30 76 180,90 76 180,90

Приложение 2 к проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский от №
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа 
Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов и виды (подвиды) доходовглавного 
админи-
стратора

доходов бюджета му-
ниципального округа

182  Управление Федеральной налоговой службы России по г. Москве (УФНС России по г. Москве)
  Администрирование налоговых доходов

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

900  Администрация муниципального округа Гагаринский
  Администрирование неналоговых доходов

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

900 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

900 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоро-
вье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходов и виды (подвиды) доходовглавного 

админи-
стратора

доходов бюджета му-
ниципального округа

900 1 16 01083 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охра-
ны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 1 16 01113 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 1 16 01123 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорож-
ного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

900 1 16 01173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

900 1 16 01203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 1 16 07010 03 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения (муниципальным)

900 1 16 09040 03 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов)

900 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заклю-
ченного с муниципальным органом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10100 03 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения)

900 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных горо-
дов федерального значения

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения
Администрирование безвозмездных поступлений

900 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

900 2 02 30024 03 0004 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на ор-
ганизацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства)

900 2 02 30024 03 0005 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на органи-
зацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства)

900 2 02 39998 03 0000 150 Единая субвенция бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

900 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

900 2 18 03010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

900 2 18 60010 03 0000 150
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

Приложение 3 к проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский от №
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального округа Гагаринский на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов
Код 
глав-
ного 
адми-
нистра-
тора

Код группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемен-
та, подвида, аналитической 
группы вида источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

900  Администрация муниципального округа Гагаринский
900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
900 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения
900 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
900 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения 



ЛЕНИНСКИЙ ПРОСПЕКТ 04(175) НО ЯБРЬ 2021 03

Приложение 4 к проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский от №
Расходы бюджета муниципального округа Гагаринский по разделам и подразделам 
бюджетной классификации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
(объем расходов по направлениям на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы)
Раздел, 
подраздел Наименование кода классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб.

2022 г. 2023 г. 2024 г.
01 00 Общегосударственные вопросы 49 223,4 43 732,6 43 114,8
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 776,4 2 776,4 2 776,4

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 156,0 156,0 156,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций, всего:

41 167,6 40 750,0 40 132,4

в том числе:
Финансовое обеспечение деятельности руководителя администрации 2 675,5 2 675,5 2 675,5
Финансовое обеспечение деятельности администрации 14 935,1 14 517,5 13 899,9
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию 
деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 134,3 3 134,3 3 134,3

01 04
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовани-
ям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих органи-
зацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спор-
тивной работы с населением по месту жительства

5 794,2 5 794,2 5 794,2

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовани-
ям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих органи-
зацию опеки, попечительства и патронажа

13 841,8 13 841,8 13 841,8

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 5 073,4 0,0 0,0
01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 50,0
08 00 Культура, кинематография 9 652,3 9 652,3 9 652,3
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 9 652,3 9 652,3 9 652,3
10 00 Социальная политика 1 422,0 1 422,0 1 422,0
10 01 Пенсионное обеспечение 810,0 810,0 810,0
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 612,0 612,0 612,0
11 00 Физическая культура и спорт 19 055,6 19 055,6 19 055,6
11 02 Массовый спорт 19 055,6 19 055,6 19 055,6
12 00 Средства массовой информации 1 901,0 1 701,0 1 701,0
12 02 Периодическая печать и издательства 1 501,0 1 501,0 1 501,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 400,0 200,0 200,0

Условно-утверждаемые расходы 617,6 1 235,2
Итого расходов 81 254,3 76 180,9 76 180,9

Приложение 5 к проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский от № 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 
Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование
Код 
ведом-
ства

Рз/
Пр ЦСР ВР

Сумма, тыс. руб.
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальный округ Гагаринский - Всего расходов    81 254,30 76 180,90 76 180,90
Общегосударственные вопросы 900 0100  49 223,40 43 732,40 43 114,80 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации муниципального образования 900 0102  2 776,40 2 776,40 2 776,40
Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления

900 0102 31 0 00 00000 2 683,20 2 683,20 2 683,20

Представительные органы местного самоуправления 900 0102 31 А 00 00000 2 683,20 2 683,20 2 683,20
Функционирование представительных органов местного 
самоуправления 900 0102 31 А 01 00000 2 683,20 2 683,20 2 683,20
Глава муниципального образования 900 0102 31 А 01 00100 2 683,20 2 683,20 2 683,20
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями

900 0102 31 А 01 00100 100 2 666,4 2 666,4 2 666,4

Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0102 31 А 01 00100 120 2 666,4 2 666,4 2 666,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 900 0102 31 А 01 00100 121 2 012,40 2 012,40 2 012,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0102 31 А 01 00100 122 70,40 70,40 70,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0102 31 А 01 00100 129 583,60 583,60 583,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0102 31 А 01 00100 200 16,80 16,80 16,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0102 31 А 01 00100 240 16,80 16,80 16,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31 А 01 00100 244 16,80 16,80 16,80
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 0102 35 0 00 00000 93,20 93,20 93,20
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления при реализации государственных 
функций

900 0102 35 Г 00 00000 93,20 93,20 93,20

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления, связанные с управлением 900 0102 35 Г 01 00000 93,20 93,20 93,20
Прочие расходы в сфере здравоохранения .900 0102 35 Г 01 01100 93,20 93,20 93,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0102 35 Г 01 01100 120 93,20 93,20 93,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0102 35 Г 01 01100 122 93,20 93,20 93,20
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти представительных органов 
муниципальных образований

900 0103  156,00 156,00 156,00

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления

900 0103 31 0 00 00000 156,00 156,00 156,00

Представительные органы местного самоуправления 900 0103 31 А 00 00000 156,00 156,00 156,00
Функционирование представительных органов местного 
самоуправления 900 0103 31 А 01 00000 156,00 156,00 156,00
Депутаты Совета депутатов муниципального округа 900 0103 31 А 01 00200 156,00 156,00 156,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0103 31 А 01 00200 200 156,00 156,00 156,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 0103 31 А 01 00200 240 156,00 156,00 156,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0103 31 А 01 00200 244 156,00 156,00 156,00
Непрограммные направления деятельности органов местно-
го самоуправления в части предоставления межбюджетных 
трансфертов

900 0103 33 0 00 00000 0,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности органов местного са-
моуправления в части предоставления межбюджетных трансфер-
тов бюджетам внутригородских муниципальных образований

900 0103 33 А 00 00000 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
округов в целях повышения эффективности осуществления 
советами депутатов муниципальных округов переданных 
полномочий города Москвы

900 0103 33 А 04 00100 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 33 А 04 00100 800 0,00 0,00 0,00

Наименование
Код 
ведом-
ства

Рз/
Пр ЦСР ВР

Сумма, тыс. руб.
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Специальные расходы 900 0103 33 А 04 00100 880 0,00 0,00 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

900 0104  41 167,60 40 750,00 40 132,40

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления

900 0104 31 0 00 00000 41 167,60 40 750,00 40 132,40

Исполнительные органы местного самоуправления 900 0104 31 Б 00 00000 41 167,60 40 750,00 40 132,40
Функционирование исполнительных органов местного са-
моуправления 900 0104 31 Б 01 00000 41 167,60 40 750,00 40 132,40
Руководитель администрации/аппарата Совета депутатов 900 0104 31 Б 01 00100 2 675,50 2 675,50 2 675,50
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями

900 0104 31 Б 01 00100 100 2 663,50 2 663,50 2 663,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0104 31 Б 01 00100 120 2 663,50 2 663,50 2 663,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 900 0104 31 Б 01 00100 121 2 012,40 2 012,40 2 012,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31 Б 01 00100 122 70,40 70,40 70,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0104 31 Б 01 00100 129 580,70 580,70 580,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0104 31 Б 01 00100 200 12,00 12,00 12,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 0104 31 Б 01 00100 240 12,00 12,00 12,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00100 244 12,00 12,00 12,00
Обеспечение деятельности администрации/аппарата Со-
вета депутатов внутригородского муниципального образо-
вания в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

900 0104 31 Б 01 00500 14 935,10 14 517,50 13 899,90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями

900 0104 31 Б 01 00500 100 12 962,00 12 962,00 12 962,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0104 31 Б 01 00500 120 12 962,00 12 962,00 12 962,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 900 0104 31 Б 01 00500 121 9 672,80 9 672,80 9 672,80
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31 Б 01 00500 122  492,8 492,8 492,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0104 31 Б 01 00500 129 2 796,40 2 796,40 2 796,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0104 31 Б 01 00500 200 1 953,10 1 535,50  917,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 0104 31 Б 01 00500 240 1 953,10 1 535,50  917,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00500 244 1 863,10 1 445,50  827,90
Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31 Б 01 00500 247 90,00 90,00 90,00
Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31 Б 01 00500 800 20,00 20,00 20,00
Уплата иных платежей 900 0104 31 Б 01 00500 853 20,00 20,00 20,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 0104 35 0 00 00000 786,70 786,70 786,70
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления при реализации государственных 
функций

900 0104 35 Г 00 00000 786,70 786,70 786,70

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления, связанные с управлением 9900 0104 35 Г 01 00000 786,70 786,70 786,70
Прочие расходы в сфере здравоохранения .900 0104 35 Г 01 01100 786,70 786,70 786,70
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0104 35 Г 01 01100 120 786,70 786,70 786,70
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 35 Г 01 01100 122 786,70 786,70 786,70
Непрограммные направления деятельности органов местно-
го самоуправления в части предоставления межбюджетных 
трансфертов

900 0104 33 0 00 00000 22 770,30 22 770,30 22 770,30

Непрограммные направления деятельности органов местно-
го самоуправления в части предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований

900 0104 33 А 00 00000 22 770,30 22 770,30 22 770,30

Финансовое обеспечение переданных внутригородским му-
ниципальным образованиям полномочий города Москвы 900 0104 33 А 01 00000 22 770,30 22 770,30 22 770,30
Единая субвенция бюджетам муниципальных округов на 
содержание муниципальных служащих, осуществляющих 
организацию переданных полномочий города Москвы

900 0104 33 А 01 03000 22 770,30 22 770,30 22 770,30

Финансовое обеспечение переданных внутригородским му-
ниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию 
деятельности районных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

900 0104 33 А 01 03100 3 134,30 3 134,30 3 134,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 03100 100 2 905,80 2 905,80 2 905,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0104 33 А 01 03100 120 2 905,80 2 905,80 2 905,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 900 0104 33 А 01 03100 121 1 856,30 1 856,30 1 856,30
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33 А 01 03100 122 491,90 491,90 491,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 03100 129 557,60 557,60 557,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0104 33 А 01 03100 200 228,50 228,50 228,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 0104 33 А 01 03100 240 228,50 228,50 228,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03100 244 213,40 213,40 213,40
Закупка энергетических ресурсов 900 0104 33 А 01 03100 247 15,10 15,10 15,10
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муни-
ципальным образованиям полномочий по содержанию муници-
пальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства

900 0104 33 А 01 03200 5 794,20 5 794,20 5 794,20

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 03200 100 5 312,50 5 312,50 5 312,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0104 33 А 01 03200 120 5 312,50 5 312,50 5 312,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 900 0104 33 А 01 03200 121 3 741,10 3 741,10 3 741,10
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33 А 01 03200 122 490,80 490,80 490,80
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 03200 129 1 080,60 1 080,60 1 080,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0104 33 А 01 03200 200 481,70 481,70 481,70



ЛЕНИНСКИЙ ПРОСПЕКТ 04(175) НО ЯБРЬ 202102
Главный редактор — Ю.Н. Григорьева
mo_gagarin@mail.ru
Издатель — ООО «Технология». 
119536, Москва, пр-т Вернадского, д 93, к. 1.  

Газета зарегистрирована Центральным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания 
и средств массовых коммуникаций. 
Регистрационное свидетельство ПИ №1-01504 от 20.02.2004г.

Редакция не несет ответственности за содержание 
предоставленного авторами материала.
Газета подписана в печать 24.11.2021 в 9.00.
Фактически: 24.11.2021 в 9.00. Выход в свет 24.11.2021

Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт»
127247 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тираж 27500 экз. Распространяется бесплатно.
Зак. №

12+ «Ленинский проспект». Учредители 
и редакция — муниципальное учреждение 

Муниципалитет «Гагаринский», 
119296, Москва, Ленинский пр-т, 62/1. 

Наименование
Код 
ведом-
ства

Рз/
Пр ЦСР ВР

Сумма, тыс. руб.
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 0104 33 А 01 03200 240 481,70 481,70 481,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03200 244 453,70 453,70 453,70
Закупка энергетических ресурсов 900 0104 33 А 01 03200 247 28,0 28,0 28,0
Финансовое обеспечение переданных внутригородским му-
ниципальным образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляющих организацию 
опеки, попечительства и патронажа

900 0104 33 А 01 03300 13 841,80 13 841,80 13 841,80

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 03300 100 11 656,00 11 656,00 11 656,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 900 0104 33 А 01 03300 120 11 656,00 11 656,00 11 656,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов 900 0104 33 А 01 03300 121 7 738,10 7 738,10 7 738,10

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 33 А 01 03300 122 1 351,00 1 351,00 1 351,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 03300 129 2 566,90 2 566,90 2 566,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0104 33 А 01 03300 200 2 185,80 2 185,80 2 185,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 0104 33 А 01 03300 240 2 185,80 2 185,80 2 185,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03300 244 2 109,40 2 109,40 2 109,40
Закупка энергетических ресурсов 900 0104 33 А 01 03300 247 76,4 76,4 76,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 0107 5 073,40 0,00 0,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 0107 35 0 00 00000 5 073,40 0,00 0,00

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления при проведении выборов и референдумов 900 0107 35 А 00 00000 5 073,40 0,00 0,00

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления при проведении выборов и референдумов в го-
роде Москве

900 0107 35 А 01 00000 5 073,40 0,00 0,00

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муници-
пальных округов города Москвы 900 0107 35 А 01 00100 5 073,40 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0107 35 А 01 00100 800 5 073,40 0,00 0,00
Специальные расходы 900 0107 35 А 01 00100 880 5 073,40 0,00 0,00
Резервные фонды 900 0111 50,00 50,00 50,00
Резервный фонд 900 0111 32 0 00 00000 50,00 50,00 50,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципаль-
ного округа Гагаринский 900 0111 32 А 00 00000 50,00 50,00 50,00

Резервный фонд, предусмотренный органами местного са-
моуправления 900 0111 32 А 01 00000 50,00 50,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32 А 01 00000 800 50,00 50,00 50,00 
Резервные средства 900 0111 32 А 01 00000 870 50,00 50,00 50,00
Культура, кинематография 900 0800  9 652,30 9 652,30 9 652,30
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 900 0804 9 652,30 9 652,30 9 652,30
Развитие культурно-туристической среды и сохранение 
культурного наследия 900 0804 09 0 00 00000 9 652,3 9 652,3 9 652,3

Культурные центры, дома культуры, клубы и молодежные 
центры 900 0804 09 Г 00 00000 9 652,3 9 652,3 9 652,3

Финансовое обеспечение переданных внутригородским му-
ниципальным образованиям полномочий по организации 
досуговой и социально-воспитательной работы с населени-
ем по месту жительства и мероприятия по организации досу-
говой и социально-воспитательной работы с населением по 
месту жительства, осуществляемые префектурами админи-
стративных округов города Москвы и подведомственными 
им учреждениями

900 0804 09 Г 07 00000 9 652,3 9 652,3 9 652,3

Субвенции бюджетам муниципальных округов для осущест-
вления переданных полномочий по организации досуговой 
и социально-воспитательной работы с населением по месту 
жительства

900 0804 09 Г 07 00100 9 652,3 9 652,3 9 652,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 0804 09 Г 07 00100 200 2 944,00 2 944,00 2 944,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0804 09 Г 07 00100 240 2 944,00 2 944,00 2 944,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 09 Г 07 00100 244 2 944,00 2 944,00 2 944,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 900 0804 09 Г 07 00100 600 6 708,30 6 708,30 6 708,30

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ)

900 0804 09 Г 07 00100 611 6 708,30 6 708,30 6 708,30

Социальная политика 900 1000  1 422,00 1 422,00 1 422,00
Пенсионное обеспечение 900 1001  810,00 810,00 810,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 1001 35 0 00 00000 810,00 810,00 810,00

Непрограммные направления деятельности органов мест-
ного самоуправления при представлении социальных га-
рантий

900 1001 35 П 00 00000 810,00 810,00 810,00

Прочие направления деятельности органов местного самоу-
правления, связанные с представлением социальных гарантий 900 1001 35 П 01 00000 810,00 810,00 810,00

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 900 1001 35 П 01 01500 810,00 810,00 810,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 900 1001 35 П 01 01500 500 810,00 810,00 810,00
Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35 П 01 01500 540 810,00 810,00 810,00
Другие вопросы в области социальной политики 900 1006  612,00 612,00 612,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 1006 35 0 00 00000 612,00 612,00 612,00

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 1006 35 П 00 00000 612,00 612,00 612,00

Прочие направления деятельности органов местного самоу-
правления, связанные с представлением социальных гарантий 900 1006 35 П 01 00000 612,00 612,00 612,00

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышед-
шим на пенсию 900 1006 35 П 01 01800 612,00 612,00 612,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 1006 35 П 01 01800 300 612,00 612,00 612,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 900 1006 35 П 00 00000 320 612,00 612,00 612,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств 900 1006 35 П 01 01800 321 612,00 612,00 612,00

Физическая культура и спорт 900 1100  19 055,60 19 055,60 19 055,60
Массовый спорт 900 1102  19 055,60 19 055,60 19 055,60
Спорт Москвы 900 1102 10 0 00 00000 19 055,60 19 055,60 19 055,60
Развитие физической культуры 900 1102 10 А 00 00000 19 055,60 19 055,60 19 055,60
Осуществление физкультурно-оздоровительной и спортив-
ной работы с населением по месту жительства 900 1102 10 А 03 00000 19 055,60 19 055,60 19 055,60

Наименование
Код 
ведом-
ства

Рз/
Пр ЦСР ВР

Сумма, тыс. руб.
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Субвенции бюджетам муниципальных округов для осущест-
вления переданных полномочий по организации физкуль-
турно-оздоровительной и спортивной работы с населением 
по месту жительства

900 1102 10 А 03 00100 19 055,60 19 055,60 19 055,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 1102 10 А 03 00100 200  400,00  400,00  400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 1102 10 А 03 00100 240 400,00 400,00 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1102 10 А 03 00100 244 400,00 400,00 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 900 1102 10 А 03 00100 600 18 655,60 18 655,60 18 655,60

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выпол-
нение работ)

900 1102 10 А 03 00100 611 8 650,00 8 650,00 8 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 900 1102 10 А 03 00100 612 10 005,60 10 005,60 10 005,60
Средства массовой информации 900 1200  1 901,00 1 701,00 1 701,00
Периодическая печать и издательства 900 1202  1 501,00 1 501,00 1 501,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 1202 35 0 00 00000 1 501,00 1 501,00 1 501,00

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления 900 1202 35 Е 00 00000 1 501,00 1 501,00 1 501,00

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления, связанные с информированием жителей 900 1202 35 Е 01 00000 1 501,00 1 501,00 1 501,00

Информирование жителей округа 900 1202 35 Е 01 00300 1 501,00 1 501,00 1 501,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 1202 35 Е 01 00300 200 1 461,00 1 461,00 1 461,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 1202 35 Е 01 00300 240 1 461,00 1 461,00 1 461,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1202 35 Е 01 00300 244 1 461,00 1 461,00 1 461,00
Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35 Е 01 00300 800  40,00 40,00 40,00
Уплата иных платежей 900 1202 35 Е 01 00300 853  40,00 40,00 40,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 900 1204 400,00 200,00 200,00
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 900 1204 35 0 00 00000 400,00 200,00 200,00

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления 900 1204 35 Е 00 00000 400,00 200,00 200,00

Прочие направления деятельности органов местного само-
управления, связанные с информированием жителей 900 1204 35 Е 01 00000 400,00 200,00 200,00

Информирование жителей округа 900 1204 35 Е 01 00300 400,00 200,00 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 900 1204 35 Е 01 00300 200 400,00 200,00 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 900 1204 35 Е 01 00300 240 400,00 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1204 35 Е 01 00300 244 400,00 200,00 200,00
Условно утвержденные расходы 900 617,60 1 235,20

Приложение 6 к проекту решения совета депутатов муниципального округа 
Гагаринский от № _
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 
Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
Код бюджетной класси-

фикации Наименование показателей Сумма, тыс. руб.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 2022 год 2023 год 2024 год
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКИЙ 
от 23.11.2021 № 87/2
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 
округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
В соответствии со статьей 28 Закона Российской Федерации №131 от 06.10.2003 г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом города Москвы №56 от 06.11.2002 «Об организации местного самоуправления 
в городе Москве», Совет депутатов принял решение:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета муниципально-
го округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на 16.12.2021 
в 19:00 часов, по адресу: город Москва, Университетский проспект, дом 5.

2. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу по 
организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципально-
го округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в составе 7 
человек:
Руководитель рабочей группы
Русакова Е.Л.
Члены рабочей групп
Зуев Ю.Б.
Толкачев Г.О.
Шагиахметова Э.К.
Алташина Т.А.
Леонова Е.М.
Секретарь рабочей группы
Голубцова И.Г.
3. Рабочей группе осуществлять приём предложений и замечаний граждан по про-

екту решения Совета депутатов муниципального округа Гагаринский «О бюджете му-
ниципального округа Гагаринский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
до 17:00 6 декабря 2021 года в рабочие дни с 09:00 до 12:00 по адресу: город Москва, 
Университетский проспект, дом 5, в том числе по телефону (499) 727-00-18 и на элек-
тронную почту mo_gagarin@mail.ru. 

4. Опубликовать настоящее решение не позднее, чем за 20 дней до дня проведения 
публичных слушаний в газете «Ленинский проспект» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципаль-
ного округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова


